
   

 

LIGA E PARË 
Prishtinë, 22/1/2024 
 
 
 
 
PJESA I: Regjistrimi i ndeshjeve 
Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Ligës së Parë 
Meshkujt, xhiro XVI , të zhvilluara në datat 18 dhe 19 / 01 / 2024, Komisioni i Garave 
bënë regjistrimin e ndeshjeve: 
 

 
 
 
 
 

NDESHJA  KB DRITA   vs    KB NEW BASKET 

Rezultati: 72:87 (20:25, 23:21, 18:18, 11:23) 

Gjyqtari Kryesor:   Genc Vitaku 

Gjyqtari 1:   Arian Kera 

Gjyqtari 2:   Drin Skenderi 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Mehdi Gashi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë     

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: Fer dhe korrekte 

SKUADRA B: Fer dhe korrekte  

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 30 

INFORMATORI NR. 16/2024 
 



   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NDESHJA    KB VUSHTRRIA    vs    KB BOREA 

Rezultati: 81:80 (19:17, 41:31, 13:28, 27:21) 

Gjyqtari Kryesor:  Amar Djekovic 

Gjyqtari 1: Erzen Haxhani 

Gjyqtari 2: Xhavit Beqiri 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Sabri Parduzi 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç për sjellje jo 
sportive me GT (B) ndëshkohet 
Trajneri Arsim Berisha 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç për sjellje jo 
sportive me GT (B) ndëshkohet 
Trajneri Hekuran Husaj 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 20 



   

 

PJESA II: Dënimet e shqiptuara 
 

1. Arsim Berisha  KB Vushtrria  konform Nenit 52.4. dënohet me 30 Euro 

2. Hekuran Hysaj KB Borea konform Nenit 52.4. dënohet me 30 Euro 

3. Art Islamaj KB Kosovari Bardh i Madh konform Nenit 52.1. dënohet me 30 Euro 

4. Eris Zeneli KB Kerasan konform Nenit 52.1. dënohet me 30 Euro 

Në emër të Komisionit të Garave të FBK-së, 
 

Armend HAMITI 
Kryetar i Komisionit 

 
____________________ 
Federata e Basketbollit të Kosovës 

NDESHJA       KB KOSOVARI BARDH I MADH    vs    KB KERASAN 

Rezultati: 116:80 (31:34, 36:14, 20:16, 29:26) 

Gjyqtari Kryesor:  Ngadhnjim Shabani 

Gjyqtari 1: Arian Thaqi 

Gjyqtari 2: Besim Vitaku 

Komesari për Siguri:  

Vëzhguesi: Bujar Shemsedini 

Organizimi i ndeshjes:  I mirë      

Sjellja e akterëve:  

SKUADRA A: 
Fer dhe korrekte, përveç për sjellje jo 
sportive me GT  ndëshkohet Lojtari Art 
Islamaj 

SKUADRA B: 
Fer dhe korrekte, përveç për sjellje jo 
sportive me GT  ndëshkohet Lojtari Eris 
Zeneli 

SHIKUESIT: Fer dhe korrekte. Numri i tyre: 50 


